INSTITUTO DE BECAS Y CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Estado de Actividades

SONORA

ETCA-I-03

TRIMESTRE: SEGUNDO

2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
|Inversi6n Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

L

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

L

21,303,154.48

21,303,154.48
84,485,951.70

84,485,951.70
0.81

+ 081
105,789,106.99

49,178,838.65
29,634,370.91

493,177.48
19,051,290.26
29,116,306.04

i

29,116,306.04

24,886,965.77
24,770,285.93

116,679.84

103,182,110.47

2,606,996.52 -

25,043,839.11

25,043,839.11
89,346,160.70

89,346,160.70
154,546.31

154,546.31
114,544,546,12

45,170,300.98
26,494,120.34

950,162.33
17,726,018.31
37,466,562.78

37,466,562.78

51,642,388.30
35,322,206.07

16,320,182.23

134,279,252.05

19,734,705.93

Bajo protesta de decivyerdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emigor
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SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
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